
                               2014회계연도 부속병원비회계

제1차 추 경 자 금 예 산 서 (안)

대구한의대학교 부속포항한방병원



1. 2014회계연도 병원비회계 대구한의대학교부속포항한방병원 제1차추경예산(안)은 세입·세출 각각 4,070,238천원으로 한다.

2. 예산편성의 기본 방향

   가. 진료환경 개선

   나. 차입금 상환 주력

   다. 통합 전산화 시스템 구축

   라. 성과급 제도의 지속적 추진

   마. 긴축 예산 편성 및 소모성 경비의 억제

   바. 수련의를 제외한 신규 인력 증원 억제

3. 예산운영의 기본 방침

   가. 수입의 철저한 목표관리로 운영의 효율화를 기한다.

   나. 예산 및 자금의 배정은 수입의 달성도에 맞추어 적절히 운영한다.

   다. 교직원 자질향상을 위한 교육훈련을 강화한다.

   라. 의료서비스의 향상을 위한 시설확충에 투자를 강화한다.

   마. 물자절약을 통한 소모성 경비를 절감하고, 경직성 경비를 최소화 한다.

   바. 환자유치를 위해 친절 봉사활동과 대외 홍보활동을 강화한다.

4. 2014회계연도 제1차 추경예산(안) 차입금 한도액은 0원으로 한다.

                           2014회계연도 제1차 추경예산(안) 총칙



부속포항한방병원 (단위:천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

입원수익 1,354,551 33.3% 1,354,551 33.3% 0 인건비 2,155,143 52.9% 2,155,143 52.9% 0

외래수익 2,390,055 58.6% 2,390,055 58.6% 0 재료비 599,700 14.7% 564,700 13.9% 35,000

부대수익 93,010 2.4% 93,010 2.4% 0 관리운영비 692,465 17.0% 692,465 17.0% 0

급식수익 206,722 5.1% 206,722 5.1% 0 의료외비용 131,000 3.2% 131,000 3.2% 0

의료외수익 4,900 0.1% 4,900 0.1% 0 전출금 66,000 2.1% 66,000 2.1% 0

투자자산수익 0 0.0% 0 0.0% 0 법인세비용 1,000 0.0% 1,000 0.0% 0

유동부채수익 0 0.0% 0 0.0% 0 투자자산 10 0.0% 10 0.0% 0

고정부채수익 20,000 0.5% 20,000 0.5% 0 유형자산 144,875 3.6% 253,975 6.2% -109,100

전입금 1,000 0.0% 1,000 0.0% 0 무형자산 10 0.0% 10 0.0% 0

법인 0 0.0% 0 0.0% 0 차입금상환 172,900 4.2% 98,800 2.4% 74,100

전기이월자금 0 0.0% 0 0.0% 0 기타고정부채 30,000 0.8% 30,000 0.8% 0

예비비 77,135 1.9% 77,135 1.9% 0

합계 4,070,238 100.0% 4,070,238 100.0% 0 합계 4,070,238 100.0% 4,070,238 100.0% 0

2014회계연도 제1차추경 2014회계연도 본예산
증감

총   괄   표

구        분
2014회계연도 제1차추경 2014회계연도 본예산

증감

수    입 지     출

구        분



부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

의료관련 4,044,338 4,044,338 0 298

수익 의료수익 3,744,606 3,744,606 0 1,566,284,148

입원수익 1,354,551 1,354,551 0 1,354,551,500

계 1,354,551,500

외래수익 2,390,055 2,390,055 0 2,390,055,360

계 2,390,055,360

의료부대 93,010 93,010 0

수익 탕전수익 75,010 75,010 0 외래탕전 48,000,000

입원탕전 27,010,000

계 75,010,000

기타의료부대수익 18,000 18,000 0 제증명원외 16,000,000

기타 2,000,000

계 18,000,000

급식수익 206,722 206,722 0

급식수익 206,722 206,722 0 환자급식 182,722,648

교직원급식 6,000,000 * 4분기 24,000,000

계 206,722,648

 의료외수익 4,900 4,900 0

 의료외수익 4,900 4,900 0

예금이자수익 100 100 0 예금이자 100,000

              (진료일수*1일평균진료비*1일환자수)

12,000,000 * 4분기

6,752,500 * 4분기

4,000,000 * 4분기

45,680,662 * 4분기

25,000 * 4분기

계      정      과      목
증감 산출근거

365일 * 100,300원 * 37명

         (진료일수*1일평균진료비*1일재원환자수)

298일 * 52,080원 * 154명
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

계 100,000

기타의료외수익 4,800 4,800 0 사용료수익 4,800,000

계 4,800,000

전입금 0 0 0

계 0

고정자산 0 0 0

투자자산 0 0 0

임차보증금 0 0 0 0

계

유형자산 0 0 0

건설중인자산 0 0 0 0

계 0

유동부채 0 0 0

단기차입금 0 0 0

단기차입금 0 0 0

계 0

고정부채 20,000 20,000 0

장기차입금 0 0 0

장기차입금차입 0 0 0  

 

1,200,000 * 4분기
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

계 0

기타고정 20,000 20,000 0

부채수익 임대보증금수익 20,000 20,000 0 숙소 임대보증금 20,000,000

계 20,000,000

자본 1,000 1,000 0

전입금 1,000 1,000 0

전입금(법인) 1,000 1,000 0 전입금 1,000,000

계 1,000,000

기본금수익 0 0 0

법인 0 0 0

계 0

전기이월자금 0 0 0

전기이월자금 0 0 0 0

계 0

4,070,238 4,070,238 0        자  금  수  입  총  계
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

의료비용 3,447,308 3,412,308 35,000

인건비 2,155,143 2,155,143 0

교직원급여 1,956,572 1,956,572 0 (의사직)

교원              제수당 * 8명 139,350,000

임상한의         급여 * 1명 20,914,800

                   제수당 * 1명 27,185,180

전문수련의       급여 * 7명 105,049,210

                   제수당 * 7명 81,663,260

일반수련의       급여 * 3명 41,284,800

                   제수당 * 3명 28,524,480

소계 443,971,730

(간호직)

간호사            급여 * 11명 180,583,205

                   제수당 * 11명 122,546,930

간호조무사       급여 * 6명 69,959,280

                   제수당 * 6명 47,799,060

소계 420,888,475

(의료기사직)

의료기사          급여 * 7명 147,187,810

                   제수당 * 7명 101,305,120

소계 248,492,930

(사무직)

21,026,830

14,472,160

7,966,510

11,666,180

13,761,600

17,418,750

20,914,800

27,185,180

9,508,160

16,416,655

11,140,630

11,659,880

15,007,030
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

사무직             급여 * 8명 145,491,000

                    제수당 * 8명 105,822,080

사무보조직        급여 * 2명 29,256,600

                    제수당 * 2명 19,632,390

소계 300,202,070

(기술직)

영양사             급여 * 1명 20,070,000

                    제수당 * 1명 12,937,950

한약사             급여 * 1명 16,080,000

                    제수당 * 1명 16,269,000

전산기사          급여 * 1명 21,135,600

                    제수당 * 1명 14,143,110

소계 100,635,660

(기능직)

조제사             급여 * 1명 20,062,800

                    제수당 * 1명 13,195,210

시설관리           급여 * 2명 35,526,000

                    제수당 * 2명 24,488,380

소계 93,272,390

(고용직)

조리원            급여 * 3명 38,628,000

                   제수당 * 3명 25,333,680

21,135,600

14,143,110

9,816,195

20,070,000

12,937,950

16,269,000

20,062,800

13,195,210

17,763,000

8,444,560

18,186,375

13,227,760

14,628,300

16,080,000

12,244,190

12,876,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

소계 63,961,680

(일용직) * 4분기 87,600,000

진료보조비 * 4분기 41,340,000

근무지수당 * 4분기 111,600,000

야간진료수당 * 4분기 14,688,000

연월차수당 * 4분기 29,918,400

소계 285,146,400

계 1,956,571,335

퇴직급여 31,600 31,600 0 퇴직급여 5,400,000 * 4분기 21,600,000

퇴직수당 2,500,000 * 4분기 10,000,000

계 31,600,000

법정부담금 166,971 166,971 0 사학연금 * 4분기 94,747,440

건강보험 * 4분기 56,944,580

국민연금 * 4분기 11,271,160

고용.산재보험 * 4분기 4,007,520

계 166,970,700

재료비 599,700 564,700 35,000

약품비 339,000 304,000 35,000 한약재 * 4분기 227,320,000

인삼 * 4분기 13,200,000

녹용 * 4분기 44,880,000

보험제제 * 4분기 19,800,000

경옥고 * 4분기 19,800,000

11,220,000

4,950,000

56,830,000

3,300,000

3,672,000

7,479,600

23,686,860

14,236,145

2,817,790

1,001,880

21,900,000

10,335,000

27,900,000

4,950,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

가정의학과 약품 * 4분기 4,000,000

기타 * 4분기 10,000,000

계 339,000,000

진료재료비 140,700 140,700 0 약제과 8,072,500 * 4분기 32,290,000

간호과 17,552,500 * 4분기 70,210,000

물리요법실 1,325,000 * 4분기 5,300,000

종합검사실 500,000 * 4분기 2,000,000

비만클리닉실 650,000 * 4분기 2,600,000

방사선실 2,300,000 * 4분기 9,200,000

임상병리실 4,250,000 * 4분기 17,000,000

가정의학과 525,000 * 4분기 2,100,000

계 140,700,000

급식재료비 120,000 120,000 0 주.부식비 * 4분기 120,000,000

계 120,000,000

관리운영비 692,465 692,465 0

복리후생비 107,300 107,300 0 당.숙직비 22,200,000 * 4분기 88,800,000

연장근무식대 375,000 * 4분기 1,500,000

부서운영비 750,000 * 4분기 3,000,000

간담회비 1,250,000 * 4분기 5,000,000

직원포상 500,000 * 4분기 2,000,000

직원경조금 750,000 * 4분기 3,000,000

기숙사관리비 500,000 * 4분기 2,000,000

1,000,000

30,000,000

2,500,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

기타 2,000,000

계 107,300,000

여비교통비 12,000 12,000 0 국내여비 * 4분기 10,000,000

계 10,000,000

통 신 비 20,218 20,218 0 각종전화료 * 4분기 9,240,000

우편료 * 4분기 1,200,000

통신회선사용료 * 4분기 8,778,000

기타 1,000,000

계 20,218,000

전기수도료 109,000 109,000 0 전기료 * 4분기 94,000,000

상.하수도료 * 4분기 15,000,000

계 109,000,000

세금과공과 12,000 12,000 0 각종협회비 1회 4,000,000

환경개선부담금 * 2회 1,000,000

교통유발부담금 1회 2,000,000

기타 5,000,000

계 12,000,000

보 험 료 3,700 3,700 0 건물화재보험료 1회 2,000,000

기타 1,700,000

계 3,700,000

지급임차료 15,053 15,053 0 정수기임차료 * 4분기 4,613,000

복사기임차료 * 4분기 3,240,000

 

1,153,250

23,500,000

3,750,000

 

500,000

2,310,000

300,000

810,000

2,500,000

2,194,500
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

위덕기숙사임차료 * 4분기 7,200,000

계 15,053,000

지급수수료 49,000 49,000 0 카드수수료 * 4분기 40,800,000

수련병원심사비  1회 2,800,000

결산조정수수료  1회 1,000,000

기타 4,400,000

계 49,000,000

수선비 95,500 95,500 0 건물유지보수료 * 4분기 5,000,000

일반비품유지보수료 * 4분기 5,000,000

의료기기유지보수료 * 4분기 7,500,000

기계설비유지보수료 * 4분기 12,000,000

전기,산업안전유지보수료 * 4분기 2,500,000

지하탕전실 벽체 및 바닥 도장 작업 1회 30,000,000

가스.소방유지보수료 * 4분기 10,000,000

신관옥상방수 및 도장 1회 13,000,000

전산장비 및 무정전전원공급장치 수선비1,125,000 * 4분기 4,500,000

계단및지하벽체도장작업 1회 6,000,000

계 95,500,000

차량유지비 8,500 8,500 0 무연 및 경유 * 4분기 5,500,000

차량수리비 * 4분기 1,500,000

기타 1,500,000

계 8,500,000

625,000

2,500,000

1,375,000

375,000

10,200,000

 

 

1,250,000

1,250,000

1,875,000

3,000,000

1,800,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

교육훈련비 4,300 4,300 0 교직원위탁교육 * 4분기 3,300,000

각종보수교육 * 4분기 500,000

각종실무교육 * 4분기 500,000

계 4,300,000

도서인쇄비 12,500 12,500 0 진료안내책자 * 4분기 3,000,000

업무용양식 및 인쇄물 * 4분기 6,900,000

업무용참고도서 * 4분기 500,000

정기간행물 * 4분기 2,100,000

계 12,500,000

업무추진비 15,680 15,680 0 병원장 * 4분기 6,000,000

과장 * 4분기 1,680,000

대외관련경비 * 4분기 6,000,000

기타 2,000,000

계 15,680,000

행사비 13,000 13,000 0 병원개원및체육대회 1회 3,000,000

교직원연수 * 4분기 4,000,000

종무식.시무식 1,000,000

기타 * 5,000,000

계 13,000,000

연료비 63,000 63,000 0 도시가스 * 4분기 63,000,000

계 63,000,000

자선진료비 3,600 3,600 0 의료봉사 * 4분기 3,600,000900,000

1,500,000 * 4분기

420,000 * 4분기

1,500,000 * 4분기

1,000,000

15,750,000

825,000

125,000

125,000

750,000

1,725,000

125,000

525,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

계 3,600,000

소모품비 38,500 38,500 0 사무용소모품 * 4분기 6,000,000

전산용소모품 * 4분기 13,000,000

진료실(치료실)소모품 * 4분기 3,400,000

식당소모품 * 4분기 4,100,000

화장지 * 4분기 7,000,000

기타 5,000,000

계 38,500,000

연구비 9,700 9,700 0 의국운영비 * 4분기 3,600,000

의국행사비 * 4분기 1,000,000

의국지원비 * 4분기 5,100,000

계 9,700,000

광고선전비 20,000 20,000 0 언론광고 * 4분기 3,000,000

홍보책자및상품 * 4분기 6,000,000

현수막제작 * 4분기 6,000,000

기타 5,000,000

계 20,000,000

피복침구비 18,200 18,200 0 환자용피복침구비 * 4분기 9,815,000

교직원근무복 * 4분기 8,385,000

계 18,200,000

외주용역비 61,714 61,714 0 전기안전관리용역 * 4분기 3,300,000

세탁물용역비 * 4분기 18,240,000

750,000

250,000

1,275,000

1,500,000

3,250,000

850,000

1,025,000

1,750,000

1,000,000

2,453,750

2,096,250

4,560,000

825,000

900,000

1,250,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

적출물수거료 * 4분기 2,040,000

쓰레기용역 * 4분기 5,760,000

승강기유지보수 * 4분기 3,036,000

냉난방 유니트기 유지 * 4분기 3,000,000

전산유지보수료 * 4분기 12,221,000

소독.저수조청소 * 4분기 2,160,000

조경관리용역비 * 4분기 2,000,000

외주검사의뢰비 * 4분기 8,000,000

기타관리용역비 1,957,000

계 61,714,000

잡비 0 0 0

계 0

의료외 197,000 197,000 0

비용 의료외비용 197,000 197,000 0

기부금 1,000 1,000 0 기부찬조금 * 4분기 1,000,000

계 1,000,000

이자비용 130,000 130,000 0 대구은행이자 130,000,000

계 130,000,000

전출금 66,000 66,000 0 법인전출금 33,000,000

대학전출금 33,000,000

계 66,000,000

기타의료외비용 0 0 0

250,000

750,000

3,055,250

500,000

2,000,000

540,000

759,000

510,000

1,440,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

계 0

특별손실 1,000 1,000 0

특별손실 1,000 1,000 0

법인세비용 1,000 1,000 0 법인세 1,000,000

계 1,000,000

자산 144,895 253,995 -109,100

투자자산 10 10 0

보증금 0 0 0 0

계 0

투자유가증권 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

유형자산 144,875 253,975 -109,100

건물 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

토지 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

구축물 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

기계장치 0 100,000 -100,000

계 0

의료기구 31,100 31,100 0 슬링운동기 10,000,000 * 2대 20,000,000

자동혈압계 1대 1,300,000
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

마이크로웨이브 1대 1,000,000

전침기 550,000 * 4대 2,200,000

헐관노화도검사기 1대 6,600,000

계 31,100,000

차량운반구 38,000 38,000 0 구급차 1대 38,000,000

계 38,000,000

공기구비품 75,745 84,845 -9,100 사무용비품 * 4분기 3,250,000

전산용비품 * 4분기 7,050,000

관리용비품 * 4분기 15,830,000

진료실(치료실)비품 * 4분기 9,615,000

간판 40,000,000

계 75,745,000

건설중인자산 0 0 0

계 0

무형자산 10 10 0

기타무형자산 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

부채 202,900 128,800 74,100

유동부채 0 0 0

단기차입금상환 0 0 0

계 0

고정부채 202,900 128,800 74,100

812,500

1,762,500

3,957,500

2,403,750
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부속포항한방병원 (단위: 천원)

2014회계연도 2014회계연도

관 항 목 제1차 추 경 본 예 산

계      정      과      목
증감 산출근거

장기차입금상환 172,900 98,800 74,100 대구은행장기차입금상환 172,900,000

계 172,900,000

기타고정부채 30,000 30,000 0 숙소 임대보증금 20,000,000

기타 10,000,000

계 30,000,000

예비비 77,135 77,135 0

예비비 77,135 77,135 0

예비비 77,135 77,135 0 예비비 77,135,000

계 77,135,000

4,070,238 4,070,238 0자  금  지  출  총  계
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